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Cisco ASAシリーズ 9.17(x)リリースノート
このドキュメントには、CiscoASAソフトウェアバージョン9.17(x)のリリース情報が記載され
ています。

特記事項

• 9.17(1.13)/7.18(1.152)以降でASDM署名付きイメージをサポート：ASAは、ASDMイメー
ジがシスコのデジタル署名付きイメージであるかどうかを検証するようになりました。こ

の修正を適用した ASAバージョンで古い ASDMイメージを実行しようとすると、ASDM
がブロックされ、「%ERROR: Signature not valid for file disk0:/<filename>」というメッセー
ジが ASA CLIに表示されます。ASDMリリース 7.18(1.152)以降は、この修正が適用され
ていないものも含め、すべてのASAバージョンと下位互換性があります。（CSCwb05291、
CSCwb05264）

• 9.17(1)以降では ASA 5506-X、5506H-X、5506W-X、ASA 5508-X、および ASA 5516-Xは
サポートされていません。ASA 9.16(x)が最後にサポートされたバージョンです。ASA
5508-Xおよび 5516-Xの ASA FirePOWERモジュールの場合、最後にサポートされる組み
合わせは 9.16/7.0です。

• 9.17(1)以降の ISA 3000でのASA FirePOWERモジュールはサポートされていません。ISA
3000は ASA 9.17以降で引き続きサポートされます。ただし、ASAFire POWERモジュー
ルでサポートされる最後の組み合わせは 9.16/7.0です。

• 9.17(1)以降でのクライアントレス SSL VPNはサポートされていません。クライアントレ
ス SSL VPNはサポートされなくなりました。

• webvpn：次のサブコマンドが削除されています。

• apcf

• java-trustpoint

• onscreen-keyboard

• port-forward

• portal-access-rule

• rewrite

• smart-tunnel

• group-policy webvpn：次のサブコマンドが削除されています。
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• port-forward

• smart-tunnel

• ssl-clientless

システム要件

このセクションでは、このリリースを実行するためのシステム要件を一覧表で示します。

ASAと ASDMの互換性
ASA/ASDMソフトウェアおよびハードウェアの要件およびモジュールの互換性を含む互換性
の詳細については、『Cisco ASA Compatibility』を参照してください。

VPNの互換性
VPNの互換性については、『Supported VPN Platforms, Cisco ASA 5500 Series』を参照してくだ
さい。

新機能

このセクションでは、各リリースの新機能を示します。

syslogメッセージガイドに、新規、変更済み、および廃止された syslogメッセージを記載
しています。

（注）

ASA 9.17(1)の新機能

リリース日：2021年 12月 1日

説明機能

プラットフォーム機能
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説明機能

Cisco Secure Firewall 3110、3120、3130、および 3140の ASAが導入されました。
Cisco Secure Firewall 3100は、スパンド EtherChannelクラスタリングで最大 6ユニッ
トをサポートします。ファイアウォールの電源が入っているときに、再起動するこ

となく、同じタイプのネットワークモジュールをホットスワップできます。他のモ

ジュールの変更を行う場合には、再起動が必要です。Secure Firewall 3100 25Gbpsイ
ンターフェイスは、Forward Error Correctionと、インストールされている SFPに基
づく速度検出をサポートします。SSDは自己暗号化ドライブ（SED）です。SSDが
2つある場合、ソフトウェア RAIDを形成します。

新規/変更されたコマンド： fec, netmod, speed sfp-detect, raid, show raid, show ssd

Cisco Secure Firewall 3100

ASAvは、次のパブリッククラウドサービスの自動スケールをサポートするように
なりました。

• Google Cloud Platform（GCP）

• Oracle Cloud Infrastrucure（OCI）

自動スケーリングは、キャパシティの要件に基づいて ASAvアプリケーションのイ
ンスタンス数を増減します。

自動スケールに対する ASAvの
サポート

AWSパブリッククラウド上の ASAvは、異なる Nitroインスタンスファミリから
AWS Nitroシステムインスタンスをサポートするようになりました。

AWS用 ASAvにより、次のインスタンスのサポートが追加されています。

• c5a.large、c5a.xlarge、c5a.2xlarge、c5a.4xlarge

• c5d.large、c5d.xlarge、c5d.2xlarge、c5d.4xlarge

• c5ad.large、c5ad.xlarge、c5ad.2xlarge、c5ad.4xlarge

• m5n.large、m5n.xlarge、m5n.2xlarge、m5n.4xlarge

• m5zn.large、m5zn.xlarge、m5zn.2xlarge

サポートされているインスタンスの詳細なリストについては、『Cisco Adaptive
Security Virtual Appliance (ASAv) Data Sheet』を参照してください。

AWSの ASAvでの拡張インスタ
ンスのサポート
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説明機能

Azureパブリッククラウド上の ASAvは、次のインスタンスをサポートするように
なりました。

• Standard_D8s_v3

• Standard_D16s_v3

• Standard_F8s_v2

• Standard_F16s_v2

サポートされているインスタンスの詳細なリストについては、『Cisco Adaptive
Security Virtual Appliance (ASAv) Data Sheet』を参照してください。

AzureのASAv拡張インスタンス
のサポート

ASAvは、 Intel QuickAssist（QAT）8970 PCIアダプタを使用する ASAv展開にハー
ドウェア暗号化アクセラレーションを提供します。ASAvを使用した ASAvのハー
ドウェア暗号化アクセラレーションは、VMware ESXiおよび KVMでのみサポート
されます。

ASAvの Intel®QuickAssistテクノ
ロジー（QAT）

OCI上の ASAvに Single Root Input/Output Virtualization（SR-IOV）を実装できるよ
うになりました。SR-IOVにより、ASAvのパフォーマンスを向上させることができ
ます。SR-IOVモードでの vNICとしてのMellanox 5はサポートされていません。

OCI上の ASAvに対する Single
Root I/OVirtualization（SR-IOV）
のサポート。

ファイアウォール機能

www.example.comを指定する FQDNネットワークオブジェクトを、Twice NATルー
ルの変換後（マップ後）の宛先アドレスとして使用できます。システムでは、DNS
サーバーから返された IPアドレスに基づいてルールが設定されます。

変換後（マップ後）の宛先とし

ての完全修飾ドメイン名

（FQDN）オブジェクトの Twice
NATサポート

ネットワークサービスオブジェクトを設定し、それらを拡張アクセスコントロー

ルリストで使用して、ポリシーベースルーティングルートマップおよびアクセス

コントロールグループで使用できます。ネットワークサービスオブジェクトには、

IPサブネットまたは DNSドメイン名の仕様が含まれ、オプションでプロトコルと
ポートの仕様が含まれます。これらは、基本的にネットワークオブジェクトとサー

ビスオブジェクトを結合します。この機能には、信頼できる DNSサーバーを定義
して、DNSドメイン名解決が信頼できる送信元から IPアドレスを確実に取得でき
るようにする機能も含まれています。

次のコマンドが追加または変更されました：access-list extended、app-id、clear
configure object network-service、clear configure object-group network-service、clear
dns ip-cache、clear object、clear object-group、debug network-service、description、
dns trusted-source、domain、network-service-member、network-service reload、
object-group network-service、object network-service、policy-route cost、set
adaptive-interface cost、show asp table classify、show asp table network-service、show
dns trusted-source、show dns ip-cache、show object、show object-group、show
running-config、subnet

ネットワークサービスオブジェ

クトと、ポリシーベースのルー

ティングおよびアクセス制御に

おけるネットワークサービスオ

ブジェクトの使用
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説明機能

ハイアベイラビリティとスケーラビリティの各機能

ASAvクラスタリングを使用すると、最大 16の ASAvを単一の論理デバイスとして
グループ化できます。クラスタは、単一デバイスのすべての利便性（管理、ネット

ワークへの統合）を備える一方で、複数デバイスによって高いスループットおよび

冗長性を達成します。ASAvクラスタリングは、ルーテッドファイアウォールモー
ドの個別インターフェイスモードをサポートします。スパンドEtherChannelはサポー
トされていません。ASAvは、クラスタ制御リンクに VXLAN仮想インターフェイ
ス（VNI）を使用します。

新規/変更されたコマンド：cluster-interface vni、nve-only cluster、peer-group、show
cluster info、show cluster info instance-type、show nve 1

VMwareおよび KVM用の
ASAv30、ASAv50、およびASAv
100クラスタリング

以前のリリースでは、clear routeコマンドはユニットのルーティングテーブルのみ
をクリアしました。現在、ハイアベイラビリティグループまたはクラスタで動作し

ている場合、コマンドはアクティブユニットまたはコントロールユニットでのみ使

用でき、グループまたはクラスタ内のすべてのユニットのルーティングテーブルを

クリアします。

clear routeコマンドが変更されました。

ハイアベイラビリティグループ

またはクラスタ内のルートのク

リア

インターフェイス機能

AWSゲートウェイロードバランサのシングルアームプロキシをサポートするため
に、ASAv30、ASAv50、および ASAv100の Geneveカプセル化サポートが追加され
ました。

新規/変更されたコマンド：debug geneve、debug nve、debug vxlan、encapsulation、
packet-tracer geneve、proxy single-arm、show asp drop、show capture、show
interface、show nve

ASAvの Geneveインターフェイ
スサポート

Secure Firewall 3100の自動ネゴシエーションは、1ギガビット以上のインターフェ
イスで有効または無効にすることができます。他のモデルのSFPポートの場合、no
speed nonegotiateオプションは速度を1000Mbpsに設定します。新しいコマンドは、
自動ネゴシエーションと速度を個別に設定できることを意味します。

新規/変更されたコマンド：negotiate-auto

Secure Firewall 3100の自動ネゴシ
エーションは、1ギガビット以上
のインターフェイスで有効また

は無効にすることができます。

管理およびトラブルシューティングの機能
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説明機能

show versionコマンドには、システムの起動（ブート）にかかった時間に関する情
報が含まれるようになりました。設定が大きいほど、システムの起動に時間がかか

ることに注意してください。

新しい show asp rule-engineコマンドは、tmatchコンパイルのステータスを表示しま
す。Tmatchコンパイルは、アクセスグループ、NATテーブル、およびその他のい
くつかの項目として使用されるアクセスリストに使用されます。これは、非常に大

きな ACLと NATテーブルがある場合には、CPUリソースを消費し、進行中のパ
フォーマンスに影響を与える可能性がある内部プロセスです。コンパイル時間は、

アクセスリスト、NATテーブルなどのサイズによって異なります。

起動時間と tmatchコンパイルス
テータス。

show access-list element-countの出力は、次のように拡張されています。

•マルチコンテキストモードのシステムコンテキストで使用すると、出力には、
すべてのコンテキストのすべてのアクセスリストの要素数が表示されます。

•オブジェクトグループ検索を有効にして使用すると、出力には要素数のオブ
ジェクトグループの数に関する詳細が含まれます。

さらに、show tech-support出力には show access-list element-countと show asp
rule-engineの出力が含まれます。

show access-list element-count出
力の拡張と show tech-supportコ
ンテンツの強化

ASAは、SSH接続に独自の SSHスタックを使用します。代わりに、OpenSSHに基
づく CiscoSSHスタックを使用するように選択できるようになりました。デフォル
トスタックは引き続き ASAスタックです。Cisco SSHは次をサポートします。

• FIPSの準拠性

•シスコおよびオープンソースコミュニティからの更新を含む定期的な更新

CiscoSSHスタックは次をサポートしないことに注意してください。

• VPNを介した別のインターフェイスへの SSH（管理アクセス）

• EdDSAキーペア

• FIPSモードの RSAキーペア

これらの機能が必要な場合は、引き続き ASA SSHスタックを使用する必要があり
ます。

CiscoSSHスタックでは、SCP機能に若干の変更があります。ASA copyコマンドを
使用してSCPサーバとの間でファイルをコピーするには、sshコマンドを使用して、
ASAで SCPサーバサブネット/ホストの SSHアクセスを有効にする必要がありま
す。

新規/変更されたコマンド： ssh stack ciscossh

CiscoSSHスタック
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説明機能

パケットトレーサツールで PCAPファイルを再生し、トレース結果を取得できま
す。pcapおよび forceは、パケットトレーサでの PCAPの使用をサポートするため
の 2つの新しいキーワードです。

新規/変更されたコマンド：packet-tracer inputおよびshow packet-tracer

パケットトレーサでの PCAPサ
ポート

ローカルユーザーと有効なパスワードについて、次のパスワード要件が追加されま

した。

•パスワードの長さ：8文字以上。以前は、最小値が 3文字でした。

•繰り返し文字と連続文字：3つ以上の連続した ASCII文字または繰り返しの
ASCII文字は許可されません。たとえば、次のパスワードは拒否されます。

• abcuser1

• user543

• useraaaa

• user2666

新規/変更されたコマンド：enable password、username

より強力なローカルユーザーと

有効なパスワード要件

設定可能な回数のログイン試行に失敗すると、ASAはローカルユーザーをロックア
ウトする場合があります。この機能は、特権レベル 15のユーザーには適用されま
せんでした。また、管理者がアカウントのロックを解除するまで、ユーザーは無期

限にロックアウトされます。管理者がその前に clear aaa local user lockoutコマンド
を使用しない限り、ユーザーは 10分後にロック解除されるようになりました。特
権レベル 15のユーザーも、ロックアウト設定が適用されるようになりました。

新規/変更されたコマンド：aaa local authentication attempts max-fail、show aaa local
user

ローカルユーザーのロックアウ

トの変更

ローカルユーザーが SSHまたは Telnetを使用して ASAに初めてログインすると、
パスワードを変更するように求められます。また、管理者がパスワードを変更した

後、最初のログインに対してもプロンプトが表示されます。ただし、ASAがリロー
ドすると、最初のログインであっても、ユーザーにプロンプトは表示されません。

VPNなどのローカルユーザーデータベースを使用するサービスは、SSHまたは
Telnetログイン中に変更された場合、新しいパスワードも使用する必要があること
に注意してください。

新規/変更されたコマンド： show aaa local user

SSHおよび Telnetパスワード変
更プロンプト

モニタリング機能
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説明機能

snmp-serverコマンドのhost-groupコマンドは、IPv6ホスト、範囲、およびサブネッ
トオブジェクトをサポートするようになりました。

新規/変更されたコマンド： snmp-server host-group

SNMPは、ネットワークオブジェ
クトの形式で複数のホストをグ

ループ化するときに IPv6をサ
ポートするようになりました

VPN機能

IKEv2のローカルトンネルID設定のサポートが追加されました。

新規/変更されたコマンド： set ikev2 local-identity

IKEv2のローカルトンネル IDの
サポート

DAPポリシーの選択に使用できる SAMLアサーション属性のサポートが追加され
ました。また、cisco_group_policy属性でグループポリシーを指定する機能も導入さ
れています。

DAP制約による SAML属性のサ
ポート

この機能は、同じエンティティ IDの複数のアプリケーションをサポートするアプ
リケーションの SAML IDP設定ごとに、複数の IDPトラストポイントの追加をサ
ポートします。

新規/変更されたコマンド： saml idp-trustpoint <trustpoint-name>

IDP設定の複数の SAMLトラス
トポイント

AnyConnect VPN SAML外部ブラウザを設定して、パスワードなしの認証、
WebAuthN、FIDO2、SSO、U2F、Cookieの永続性による SAMLエクスペリエンス
の向上など、追加の認証の選択肢を有効にできるようになりました。リモートアク

セスVPN接続プロファイルのプライマリ認証方式としてSAMLを使用する場合は、
AnyConnectクライアントクライアントがAnyConnectクライアント組み込みブラウ
ザではなく、クライアントのローカルブラウザを使用してWeb認証を実行するよう
に選択できます。このオプションは、VPN認証と他の企業ログインの間のシングル
サインオン（SSO）を有効にします。また、生体認証やYubikeysなど、埋め込みブ
ラウザでは実行できないWeb認証方法をサポートする場合は、このオプションを選
択します。

新規/変更されたコマンド： external-browser

AnyConnect VPN SAML外部ブラ
ウザ

ASAは、SAML認証を使用した VPNロードバランシングをサポートするようにな
りました。

SAMLを使用したVPNロードバ
ランシング

ソフトウェアのアップグレード

このセクションには、アップグレードを完了するためのアップグレードパス情報とリンクが記

載されています。

ASAのアップグレードパス
現在のバージョンとモデルを表示するには、次のいずれかの方法を使用します。
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• ASDM：[Home] > [Device Dashboard] > [Device Information]の順に選択します。

• CLI：show versionコマンドを使用します。

次の表に、ASAのアップグレードパスを示します。バージョンによっては、新しいバージョン
にアップグレードする前に、中間アップグレードが必要な場合があります。推奨バージョンは

太字で示されています。

開始バージョンと終了バージョンの間で、各リリースのアップグレードガイドラインを

必ず確認してください。場合によっては、アップグレードする前に構成を変更する必要

があります。そうしないと、停止が発生する可能性があります。

（注）

ASAのセキュリティの問題と、各問題に対する修正を含むリリースについては、ASA
Security Advisoriesを参照してください。

（注）

ASA 9.16(x)は ASA 5506-X、5508-X、および 5516-Xの最終バージョンです。

ASA 9.14(x)は ASA 5525-X、5545-X、および 5555-Xの最終バージョンです。

ASA 9.12(x)は ASA 5512-X、5515-X、5585-X、および ASASM用の最終バージョン、

ASA 9.2(x)は ASA 5505用の最終バージョン、

ASA 9.1(x)は ASA 5510、5520、5540、5550、および 5580用の最終バージョンです。

（注）

ターゲットバージョン

暫定アップグレードバージョ

ン現在のバージョン

次のいずれかになります。

→ 9.17(x)

—9.16(x)

次のいずれかになります。

→ 9.17(x)

→ 9.16(x)

—9.15(x)

次のいずれかになります。

→ 9.17(x)

→ 9.16(x)

→ 9.15(x)

—9.14(x)
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https://tools.cisco.com/security/center/publicationListing.x


ターゲットバージョン

暫定アップグレードバージョ

ン現在のバージョン

次のいずれかになります。

→ 9.17(x)

→ 9.16(x)

→ 9.15(x)

→ 9.14(x)

—9.13(x)

次のいずれかになります。

→ 9.17(x)

→ 9.16(x)

→ 9.15(x)

→ 9.14(x)

—9.12(x)

次のいずれかになります。

→ 9.17(x)

→ 9.16(x)

→ 9.15(x)

→ 9.14(x)

→ 9.12(x)

—9.10(x)

次のいずれかになります。

→ 9.17(x)

→ 9.16(x)

→ 9.15(x)

→ 9.14(x)

→ 9.12(x)

—9.9(x)

次のいずれかになります。

→ 9.17(x)

→ 9.16(x)

→ 9.15(x)

→ 9.14(x)

→ 9.12(x)

—9.8(x)
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ターゲットバージョン

暫定アップグレードバージョ

ン現在のバージョン

次のいずれかになります。

→ 9.17(x)

→ 9.16(x)

→ 9.15(x)

→ 9.14(x)

→ 9.12(x)

→ 9.8(x)

—9.7(x)

次のいずれかになります。

→ 9.17(x)

→ 9.16(x)

→ 9.15(x)

→ 9.14(x)

→ 9.12(x)

→ 9.8(x)

—9.6(x)

次のいずれかになります。

→ 9.17(x)

→ 9.16(x)

→ 9.15(x)

→ 9.14(x)

→ 9.12(x)

→ 9.8(x)

—9.5(x)

次のいずれかになります。

→ 9.17(x)

→ 9.16(x)

→ 9.15(x)

→ 9.14(x)

→ 9.12(x)

→ 9.8(x)

—9.4(x)

Cisco ASAシリーズ 9.17(x)リリースノート
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ターゲットバージョン

暫定アップグレードバージョ

ン現在のバージョン

次のいずれかになります。

→ 9.17(x)

→ 9.16(x)

→ 9.15(x)

→ 9.14(x)

→ 9.12(x)

→ 9.8(x)

—9.3(x)

次のいずれかになります。

→ 9.17(x)

→ 9.16(x)

→ 9.15(x)

→ 9.14(x)

→ 9.12(x)

→ 9.8(x)

—9.2(x)

次のいずれかになります。

→ 9.14(x)

→ 9.12(x)

→ 9.8(x)

→ 9.1(7.4)

—9.1(2)、9.1(3)、9.1(4)、9.1(5)、
9.1(6)、または 9.1(7.4)

次のいずれかになります。

→ 9.14(x)

→ 9.12(x)

→ 9.8(x)

→ 9.1(7.4)

→ 9.1(2)9.1(1)
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ターゲットバージョン

暫定アップグレードバージョ

ン現在のバージョン

次のいずれかになります。

→ 9.14(x)

→ 9.12(x)

→ 9.8(x)

→ 9.6(x)

→ 9.1(7.4)

—9.0(2)、9.0(3)、または 9.0(4)

次のいずれかになります。

→ 9.14(x)

→ 9.12(x)

→ 9.8(x)

→ 9.1(7.4)

→ 9.0(4)9.0(1)

次のいずれかになります。

→ 9.14(x)

→ 9.12(x)

→ 9.8(x)

→ 9.1(7.4)

→ 9.0(4)8.6(1)

次のいずれかになります。

→ 9.12(x)

→ 9.8(x)

→ 9.1(7.4)

→ 9.0(4)8.5(1)

次のいずれかになります。

→ 9.12(x)

→ 9.8(x)

→ 9.1(7.4)

→ 9.0(4)

—8.4(5+)

→ 9.12(x)

→ 9.8(x)

→ 9.1(7.4)

→ 9.0(4)8.4(1)～ 8.4(4)

Cisco ASAシリーズ 9.17(x)リリースノート
13

Cisco ASAシリーズ 9.17(x)リリースノート

ASAのアップグレードパス



ターゲットバージョン

暫定アップグレードバージョ

ン現在のバージョン

次のいずれかになります。

→ 9.12(x)

→ 9.8(x)

→ 9.1(7.4)

→ 9.0(4)8.3(x)

次のいずれかになります。

→ 9.12(x)

→ 9.8(x)

→ 9.1(7.4)

→ 9.0(4)8.2(x)以前

アップグレードリンク

アップグレードを完了するには、『ASAアップグレードガイド』を参照してください。

未解決のバグおよび解決されたバグ

このリリースで未解決のバグおよび解決済みのバグには、Cisco Bug Search Toolを使用してア
クセスできます。このWebベースツールから、この製品やその他のシスコハードウェアおよ
びソフトウェア製品でのバグと脆弱性に関する情報を保守するシスコバグトラッキングシス

テムにアクセスできます。

Cisco Bug Search Toolにログインしてこのツールを使用するには、Cisco.comアカウント
が必要です。アカウントがない場合は、アカウントを登録できます。シスコサポート契

約がない場合は、IDでのみバグを探すことができます。検索は実行できません。

（注）

Cisco Bug Search Toolの詳細については、Bug Search Tool（BST）ヘルプおよび FAQを参照し
てください。

バージョン 9.17(x)で未解決のバグ
次の表に、このリリースノートの発行時点で未解決のバグを示します。

説明不具合 ID番号

s2sトラフィック（7.0.1-54）に patが設定されている場合、6ノード SSP
クラスタのコントロールユニットでクラッシュが観察されました

CSCvz62406

Cisco ASAシリーズ 9.17(x)リリースノート
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https://www.cisco.com/c/en/us/td/docs/security/asa/migration/upgrade/upgrade.html
https://tools.cisco.com/IDREG/guestRegistration.do
http://www.cisco.com/web/applicat/cbsshelp/help.html
https://bst.cloudapps.cisco.com/bugsearch/bug/CSCvz62406


説明不具合 ID番号

ASA/FTDトレースバックし、コード 7.0.1を実行している 2100でリロー
ドします

CSCwa08743

aspドロップタイプ「no-adjacency」が原因でBVIインターフェイスで設定
された ASAによってトラフィックがドロップしました

CSCwa19713

ASA/FTDは、スレッド名「DATAPATH-2-14497」でトレースバックおよ
びリロードする場合があります

CSCwa21054

FP1010HAASAインターフェイスは、フェールオーバー後に「正常」にな
らず、通信できません。

CSCwa29596

バージョン 9.17(1)で解決済みのバグ
次の表に、このリリースノートの発行時点で解決済みのバグを示します。

説明不具合 ID番号

VMwareASAvは、e1000ではなく vmxnet3にデフォルト設定する必要があ
ります

CSCvo77184

Cisco Firepower Threat Defenseソフトウェアの TCP Proxy DoS攻撃に対する
脆弱性

CSCvz00032

SAMLハンドラの処理中に ASAでトレースバックを検出CSCvz70595

Cisco ASAソフトウェアおよび FTDソフトウェアリモートアクセスの SSL
VPNサービス拒否

CSCwa04461

特定のシナリオで HAが nsfを有効にすると、DRPデータベースに古い
ルートが表示されます

CSCvu98260

フェイルオーバー後に ipv6インターフェイスで snmpwalkが失敗しますCSCvx14489

管理のコンテキストが変更されると、マルチコンテキストASAからconnect
fxos adminで FXOSにアクセスできない

CSCvx16317

FTDの高いシステムオーバーヘッドのメモリCSCvx54562

FXOSは管理インターフェイスのログファイルをローテーションしていま
せん

CSCvx59252

「show cluster info trace」の出力が「タグが存在しません」というメッセー
ジにより負担がかかっています

CSCvx75683

2100および 1010で表示される「インターフェイスのアップデートに失敗
しました」というエラーメッセージ

CSCvx76665

Cisco ASAシリーズ 9.17(x)リリースノート
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https://bst.cloudapps.cisco.com/bugsearch/bug/CSCwa08743
https://bst.cloudapps.cisco.com/bugsearch/bug/CSCwa19713
https://bst.cloudapps.cisco.com/bugsearch/bug/CSCwa21054
https://bst.cloudapps.cisco.com/bugsearch/bug/CSCwa29596
https://bst.cloudapps.cisco.com/bugsearch/bug/CSCvo77184
https://bst.cloudapps.cisco.com/bugsearch/bug/CSCvz00032
https://bst.cloudapps.cisco.com/bugsearch/bug/CSCvz70595
https://bst.cloudapps.cisco.com/bugsearch/bug/CSCwa04461
https://bst.cloudapps.cisco.com/bugsearch/bug/CSCvu98260
https://bst.cloudapps.cisco.com/bugsearch/bug/CSCvx14489
https://bst.cloudapps.cisco.com/bugsearch/bug/CSCvx16317
https://bst.cloudapps.cisco.com/bugsearch/bug/CSCvx54562
https://bst.cloudapps.cisco.com/bugsearch/bug/CSCvx59252
https://bst.cloudapps.cisco.com/bugsearch/bug/CSCvx75683
https://bst.cloudapps.cisco.com/bugsearch/bug/CSCvx76665


説明不具合 ID番号

ASA: ECMP sVTIサポートCSCvy03324

「clear conf all」または「clear conf failover」は、有効になっているフェー
ルオーバーデバッグをクリアする必要があります

CSCvy58705

WMスタンバイデバイスは、再起動後にコールドスタートトラップを送信
しません

CSCvy69453

VRFが設定されている場合、FTDは TCP pingを実行しませんCSCvy78525

ダウングレード後の ASA/FTDトレースバックとリロードCSCvy79952

SSHセッションが解放されませんCSCvy82668

ポートチャネルのメンバーインターフェイスがアクティブとスタンバイで

異なる場合に警告を追加します

CSCvy84336

カスタム CCL IPサブネットが設定されている場合、Cruz CLUフィルタに
誤った src/dst IPサブネットがあります

CSCvy86817

フェールオーバー後、ASAがアクティブ IPアドレスとスタンバイMAC
アドレスを使用して VTYセッションを切断します

CSCvy96895

IKEv2: SAエラーコードは、ユーザーにわかりやすいように理由を変換す
る必要があります

CSCvy99217

IKEv2RAサードパーティのデュアルスタック IPv4および IPv6が要求され
ました。ASAは IKEAuthに応答しません

CSCvz14305

16ノードクラスタセットアップをアップグレードまたはリロードしようと
すると、ASAvがクラッシュしました

CSCvz17046

ASA：129行の asp-dropキャプチャにドロップ理由がありませんCSCvz25454

show tech-supportの出力は、crashinfoがある場合に混乱を招く可能性があ
り、クリーンアップするまたは直感的にする必要があります

CSCvz51258

FTDで変更される IPV6 DNS PTRクエリCSCvz67816

ikev2トンネルで約 2分かかる ASAからのコンテキストを削除しますCSCvz71064

「アクティブとスタンバイのインターフェイスの数が一致していません」

という警告の syslogがトリガーされるはずです。
CSCvz71596
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エンドユーザーライセンス契約書

エンドユーザーライセンス契約書の詳細については、http://www.cisco.com/jp/go/warrantyにアク
セスしてください。

関連資料

ASAの詳細については、『Navigating the Cisco ASA Series Documentation』を参照してくださ
い。
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